Соглашение
Об обмене электронными документами

 «__» _____________   202_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Школьный формат», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице Генерального директора Черданцевой Нины Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________ именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1, Настоящим Соглашением Стороны устанавливают порядок ЭДО во исполнение своих обязательств по всем заключенным между Сторонами договорам, а также по всем договорам, которые будут заключены в будущем (далее – «Договор»):
1.1. Универсальные передаточные документы (УПД), ТОРГ-12, счета-фактуры, счета, акты взаимозачета, оформляемые в рамках Договора, выпускаются в электронном виде и передаются по телекоммуникационным каналам связи с применением электронной подписи уполномоченного представителя стороны, отправляющей документы.

1.2. Выставление и получение документов, указанных в п. 1.1 настоящего Дополнительного Соглашения осуществляется в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота.
1.3. Стороны признают, что УПД, ТОРГ-12, счета-фактуры, счета, акты взаимозачета в форме электронного документа, переданный в рамках Договора и заверенный действующей на момент передачи электронной подписью отправителя, является эквивалентом идентичного по содержанию документа на бумажном носителе, подписанного уполномоченным лицом стороны-отправителя с проставлением печати, имеет равную с ним юридическую силу и порождает для Сторон аналогичные права и обязанности.
1.4. При оформлении УПД с применением электронного документооборота стороны руководствуются действующим законодательством и нормативными актами органами государственной власти.

1.5. Стороны договорились, что во всех случаях, выявления расхождения между данными, указанными в документах, оформленных в электронном виде и физически принятым исполнением, стороной, выявившей такое расхождение должно быть мотивированно запрошено уточнение документов. При выявлении расхождений Стороной-2, он составляет и подписывает бумажный Акт ТОРГ-2, который передает на подписание Стороне-1.

1.6. Стороны согласовали, что при получении от Стороны-2 уведомления об уточнении Сторона-1 на основании информации и данных, указанных в Акте ТОРГ-2, вносит изменения в свою информационную систему и представляет Стороне-2 надлежащим  образом оформленный корректировочный документ в электронном виде и передает по телекоммуникационным каналам связи с применением электронной подписи уполномоченного представителя Стороны-1.

2. Взаимные обязанности и права Сторон.

2.1. Стороны обязуются:

- за собственный счет приобрести и поддерживать в рабочем состоянии свои программно-технические средства, используемые для электронного документооборота в соответствии с настоящим Дополнительным соглашением;

- организовать   защиту программного обеспечения от несанкционированного доступа к использованию с электронного документооборота;
- не допускать при использовании программного обеспечения, компьютерных вирусов и программ, разрушающих систему электронного документооборота, операционную систему и прочие программные средства.

2.3. Каждая Сторона имеет право запрашивать и обязана по запросам другой Стороны направлять не позднее следующего банковского дня с момента получения запроса надлежащим образом оформленные бумажные копии электронных документов, обмен которыми проходил с помощью электронного документооборота.

2.4. Стороны обязуются хранить электронные документы, оформляемые в рамках Договора, а также сертификаты открытых ключей электронных подписей в течение пяти лет.

2.5. Стороны имеют право изготавливать электронные и бумажные копии электронных документов, принятых и переданных в рамках Договора, и заверять их своей электронной подписью или собственноручной подписью уполномоченных должностных лиц с приложением печати.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты подписания Сторонами.

4. Стороны установили, что с даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения порядок оформления документации, указанный в нем, является приоритетным. При этом условия настоящего дополнительного соглашения не исключают оформление и передачу документов в общем порядке по согласованию сторон.

5. Все остальные условия Договора остаются без изменения и сохраняют свою юридическую силу.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Сторона-1:

ООО «Школьный формат»

ИНН 6671355997

КПП 668501001
Юр.Адрес: 620912, г. Екатеринбург. Пер. Местный, д. 19
Банковские реквизиты:

р/сч 40702810900020004674
в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) Г. МОСКВА
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
Почтовый адрес: 620066, Екатеринбург г, Бархотская ул, дом № 1, Литер М.

e-mail: info@schoolformat-ekb.ru
Тел. +7 (343) 369-50-75, 369-31-91
Генеральный директор

_________________________(Черданцева Н.П.)
МП
	Сторона-2:

____________________________
ИНН​​​
КПП
Юр.Адрес
Банковские реквизиты:

р/сч
в банке
к/с

БИК
Почтовый адрес:
e-mail:
Тел. +7

Генеральный директор

________________________ (__________________)
МП

PAGE
1
Сторона-1:                                                                                                          Сторона-2:

______________________

_______________________